

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE NAUCALPAN DE JUÁREZ 2022 - 2024

Av. Juárez No. 39, Fracc. El Mirador. Naucalpan de Juárez, Edo. de México 5371 8300 | 5371 8400

"2024. Año del Bicentenario de la Erección del Estado Libre y Soberano de México"

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE LA TESORERÍA PARA LA MEJORA REGULATORIA.

En el municipio de Naucalpan de Juárez, Estado de México, siendo las diez horas del día 14 de marzo de 2024, en las oficinas que ocupa la Coordinación de Enlace Jurídico de la Tesorería, ubicada en Avenida Juárez No. 39 Colonia el Mirador, Municipio de Naucalpan de Juárez, Estado de México, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 21, fracción IV de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y sus Municipios, así como en los artículos del 28 al 31 del Reglamento de Mejora Regulatoria del Municipio de Naucalpan de Juárez, México, se reúnen con la finalidad de celebrar la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de la Tesorería para la Mejora Regulatoria, habiendo convocando a sus integrantes en tiempo y forma.

Orden del Día

- 1. Lista de asistencia.
- 2. Declaración Quorum Legal.
- 3. Lectura y aprobación en su caso de la Orden del Día.
- 4. Propuesta y en su caso aprobación del "PRIMER INFORME TRIMESTRAL DEL AVANCE DEL PROGRAMA ANUAL MUNICIPAL DE MEJORA REGULATORIA 2024", por parte de esta Tesorería Municipal de Naucalpan de Juárez.
- 5. Asuntos Generales.
- 6. Clausura de la Sesión.

Desarrollo de la asamblea.

- 1. En el desahogo del primer punto del Orden del Día, el enlace de Mejora Regulatoria de la Tesorería Municipal, Lic. Eduardo Juárez Elizalde, procedió a pasar lista de asistencia del citado cuerpo colegiado:
- ° Mtra. Ana Patricia Murguía Valdés. Presidenta. Presente.
- ° Lic. Ricardo Díaz Hernández. Vocal. Presente.
- ° Arq. Cristhian Martínez Estévez. Vocal. Presente.
- 2. Una vez constatada la existencia de Quorum Legal, el Lic. Eduardo Juárez Elizalde, enlace de la Mejora Regulatoria de la Tesorería municipal, dio cuenta de tal circunstancia a la C. Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria, Mtra. Ana Patricia Murguía Valdés.

Acto seguido y en desahogo del segundo punto del Orden del Día, la C. Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Tesorería Municipal, la Mtra. Ana







AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE NAUCALPAN DE JUÁREZ 2022 - 2024

Av. Juárez No. 39, Fracc. El Mirador. Naucalpan de Juárez, Edo. de México 5371 8300 | 5371 8400

"2024. Año del Bicentenario de la Erección del Estado Libre y Soberano de México"

Patricia Murguía Valdés, declaró formalmente instalada y válida para todos sus efectos, la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Tesorería Municipal 2024.

3. En desahogo del tercer punto de la Orden del Día, el Lic. Eduardo Juárez Elizalde, enlace de Mejora Regulatoria de la Tesorería Municipal, dio lectura a la Orden del Día propuesta para el desarrollo de la presente sesión. Al término de la lectura del citado documento, preguntó a los asistentes si existe algún otro asunto que quisieran tratar en la parte de asuntos generales.

No habiéndose solicitado la inclusión de asunto alguno se sometió a la consideración de los miembros del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Tesorería quienes por unanimidad de votos aprobaron el siguiente acuerdo:

"Se aprueba por unanimidad la Orden del Día de la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Tesorería."

4. Continuando con el desahogo del orden del día, la Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Tesorería Municipal; somete a consideración de los asistentes la propuesta del **"Primer informe trimestral del avance del Programa Anual Municipal de mejora Regulatoria 2024", por parte de esta Tesorería Municipal de Naucalpan de Juárez.**

Acto seguido se solicitó que quienes estuvieran por su aprobación lo manifestaran levantando la mano, siendo aprobado por unanimidad.

Se aprueba por unanimidad de votos el "Primer informe trimestral del avance del Programa Anual Municipal de mejora Regulatoria 2024", por parte de esta Tesorería Municipal de Naucalpan de Juárez.

- **5.** No hay registros agendados en asuntos generales en consecuencia se da por desahogado este punto.
- 6. La presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Tesorería Municipal; da por concluida la Primera Sesión Ordinaria de la Tesorería Municipal.

Sin tener ningún punto a tratar por parte de los integrantes del Comité en esta Primera Sesión Ordinaria, se declara formalmente concluida la sesión siendo las 10:30 horas del día 14 de marzo de 2024.









AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE NAUCALPAN DE JUÁREZ 2022 - 2024

Av. Juárez No. 39, Fracc. El Mírador. Naucalpan de Juárez, Edo. de México 5371 8300 | 5371 8400

"2024. Año del Bicentenario de la Erección del Estado Libre y Soberano de México"

MTRA. ANA PATRICIA MURGUÍA VALDÉS TITULAR DE LA ÉSORERÍA MUNICIPAL

LIC. RICARDO DÍAZ HERNANDEZ SUBTESORERO DE INGRESOS VOCAL LIC. EDUÁRDO JUÁREZ ELIZALDE COORDÍNADOR DE ENLACE JURÍDICO DE LA TESORERÍA MUNICIPAL. ENLACE DE MEJORA REGULATORIA DEL ÁREA.

> ARQ. CRISTHIAN MARTÍNEZ ESTÉVEZ ENCARGADO DE DESPACHO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO VOCAL